Von Dav. Ung-nad mit Bericht vom 28 JVov . - 3 Dec. 1574 eingesandt. 

Ex ommipotentis Dej amore Caesar, maximusque Dux Ioannes Wasilouicz, 
t0tius Russiae, V lodimiriensis, Moscouiensfs, Nouohrndiensis, Imperator Casanensis, Im­
perator Astrahanenşi's, Imperator Pscouiensfa, magnus Dm.:: Smolenscensis, Tuerscouien­
sis, fohorczcouiensis, Prcmskouiensis, Watzcohi:ensis, Bulgariensis et ali'orum, lmpera,tor 
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el niagnus Dux Nouogradlensis, et Nisorum, Chernihouiensis, Rezanscensis, Polocensis, 
Rostocensis, Iaroslauiensis, Beloserscens.is, V dorscouiensis, Obdorscoviensi!, Condinscen­
sis.- ac totius Seueriensis terrae, illiusquc: attinentiJs Dominus et Haeres, ac nouo acceptae 
terrae Islandiae .etc, Ioanj Bohdano Stefanouiczo Waiuodae terrae Moldauiac Saiutem. 
Misisti ad nos Cultorem Dej Episcopum tuum Esaiam, cum Eiteris tub, in illisque literis 
nobis significasti, ac per eundem Esaiam Episcopum oretenus nos certiores reddere prae­
cepisti1 ne nos lateat ex voluntatc Dej tibi a Caesare Turcharum datam esse terram 
Moldauia,e, utque illi seruias, Tributariusque existas, Et Deus ita voluit, quod fuisti in 
Imperio nostro, Scis nimirum quod nos voluimus te esse sub lege, atque in matrimo­
nium ascendisse, ex intimoque amore tibi dederamus Semianj Rostouiensis Ducis filiam 
Maria nominatam, et tandem discessistj, ex Hlaque foit natus filius nomine Petrus ha­
bens annos duos te praesente, et vittens decimum septimurn annum, et hoc nobis sumo­
pere displtcebat, ql!lod Coniunx tua et fi!i,us tuus praesentia •tua priuat î erant. Et quam­
primum audiueramus te esse dom'inum et Ducem Moldauiae, habuimus in animo inuenicndam 
tuam Coni1ugem et filium jn Imperio nostro latitantes, tirbi vna cum aliquo nobilj ac fi­
dele seruitore nostro transmittere, idque volebamus tibi ad noticiam perducere, quod sis 
a nobis amatus, atque omnia secure a nobis poposci posse. Et dum nos haec delibera­
mus, ecce statim literae tuae vna cum Episcopo Esaia ad nos sunt allatae, ex quibus 
intetleximus, audiuimusque te ex voluntate Dei a Suhhano Turcico D ominio Moldauiensi 
praeditum esse, qui te iHa in prouincia, ex gratia şua, et bono arbitrio praefectum fecit, 
vt secundum vo îuntatem illius omnia facias, iin t imoreque illius ambules, vti manu illius 
positus. Optime quidem consuleris propriae saluti, si illum non concitaueris ad iram, fa­

men non trades quoque obliuionj amorem et gratiam nostram qua vsus abundante r tam 
te praesente, quam absente, imo eandem in memoriam reuoces; non enim .te cum vo­
lulsses, detinuimus, sed cum omnj amore et fauore dimisimus, ita quod ex alto Imperio 
nostro conteotus discesseris. Misisti ad nos Oratorem tuum, (1) et secure petijsti per li­
teras, et per Episcopum Esaiam Oratorem eundem, quatenus Coniugem et filium tuos 
libere hinc dimiserim ad te. Nos dare operam commiseramus inquirere, ubi sint, ct dum 
percunctati fuere, quasi in tot<> Impetio nostro, ad altimum fuerunt reperte ex voluntate 
et Judicio Dej mortuj peste, hoc est Coni,unx Ducissa Maria, et Petrus filius, tuj. Si 
tamen poposceris pristinam gratiam, amoremque nostrum, a nobis illum tibi non deese 
scias,. imo poteris te primum nominare in fauore nostro; volumus te enim habere pro 
adoptiuo sibi, (z) tibique ln Coni.ugem ex Consanguineis suis omnium proximis dare filiam 
nobilis unius nostrj magnîficj Teodorj Ducis Mscislauiensis et Zeslauiensis, quae nostrae 
altissimae Imperiali Maiestatj in consanguinîtate proxima est. Patris nostri piae memoriae 
maximj dominJ Wasilij fn Coniugem fuit Soror Illustri Domino Petro Imperatoris filio, 
ac filia illius erat mater Ducis Iwanj et Coniunx memoratj Teodorj Ducis Mscislauiensis 
et Zeslauiensis, cuius filia erit tibi in Coniugem. Quamprimum ergo poposceris, haec a 
riobis .sine ullo dubio obtinere poteris, idea hac in re consulendo apud animum tuum 
a:!iquem vnum ex tidelibus seruis Oratorem suum mitteris, quj nobiscum hac de re strenue 
tractet, et omnia f'auente Deo ad suum finc:m peruenient. Senatus regnj Poloniae, ac 
magni Ducatus Lituaniae hisce temporibus miserunt ad nos depraecantes, vt illis in 
Dominum et lmperatorem succeder.e uellim, tamen haec nondum ad suum effectum 
peruenere, et quamprimum illa definîam, coUoquar cum nobili sao Ioanne. Fedorouizit 
Duce Mscislauiensi, filiaque illius consorte tua, ac postea ad te illam cum oratore tuo 
et meîs, cum ea, qua decet, reaerenti'a, sin.e utla mora, remittam. Datum ex alti Imperij 
Ciuitatis nostrae Moscua, Anno708'2, mensis Maij. 

1} lu der Uebersetzung l,eissl es zwar mwn, wa, nber sinnst iirencl tind blns emc Vcrkrnnung eincs 

sl:wischen Irliotismus ist. 

2) d. s. n@bis. Slavischer Biosismus. 
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DCLXXV. 

1 574, Scrisorea Sultrmului catra Rt~t;de Po/011/ti 111 cestiuoea resvrătirii lui 
3, Iunie. Ioan-Vodă. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Copia literarum lmperntores Turcharmn ad Reg·em Poloniae de 3 luni/ 
1574 datarmn. 

Copi·a Li"terarmn Principis T11rcharu111 ad Regem Poloniae scriptis ( s·ic .) . 

Inter magnos Pi:incipes Rdigionis Christi Serenissime Rex Pofoniae, omnem 
foelicem s1.1ccessum et prosperitatem vsque ad finem vobis optamus. Dum istae lmpe­
r:alae (: sic) literae nostrae vobis peruenient, notum sit qualiter subditi vestri nonnulli 
Domini Poloni sciilicet Dux Constantinus et Albertu, Las,ky nostrum mancipium Ioannem 
V .tyuodam Moldauiae ad infidelitatem commouerunt, ita quod rebeHus factus est, hoc 
nec iustum es,t et honestum est, inter nos iuxta amicitiam Regis Polo11,iae vi!: Domini 
Poloni subditi vestri tali modo aduersaliter agant, quod nunquam credidissemus, sed li­
teras {sk) praedictorum Dominorum vna cum sigilliis et subscriptis manibus ad Imperia­
lem Curiarn altitudine (sic) nostro {sic) allatae sunt, Quas literas misimus, igitur postquarn 
Iste Chiausius cum literi,s nostris vobis perueniet, talia negocia dei,nceps fieri prohibitae, 
(-,i~) nam amiciti,ae nimis contrarium est, quin potius speramus, qui talia tumulta bellica 
commouere volunt, illos castigare et de statu eontndem deponere velletis, etiarnque si 
casus contigerit quod ille loannes ad Regnum vestrum fugam dabit secundum amicitiam 
Regibus Polonorum, illum foannem apprehendere et nobis remmttere curam praestate. In 
l~ac re rem veram statim nobis per praefatum Chiausium renum:iate, vt vestram erga 
nos constantem arnkitiam clariu~ recognoscere possemus, ita vt satis. Datum Constan-
tinopoli. Terti,o Iunij 1574. · 

·DCLXXVl. 

1 574, Raportul lui Carol Rym şi alui David Ung-11ad cătră lmplraluf lliaxi-
4 Iunll:. mih'an 11. în. afacerea lui Ioan-Vodă din Moldova. 

tDin Archiva cos. 1·0~. din Viena). 

Cavolus Rym et Baro Vngnad 4 luni:f 1574. 

SacraHssime Caesar, Domine clementiss1·me! 

. . (om) . . .. 

Adlatae sunt huc literae a Selistriensi Sanghiaccho ad Passam quod iam 
Turcicae copiae paratae erant ut Ioannem Moldauum ueluti indagine clausum vndique 
inuaderent simulque Tartari qui aduenerunt inuerent, quodque sperabat eum breui 
captum fofe. 
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His scriptis nacti sumus a. quodam bono amico nostro exemplum Translationsi 
Turcicae literarum 21 ApriJ.is praeteriti Cracouia Knesio Constantino et Alberto Lasky 
ad Ioannem Mofdauum scriptarum, quae quomodo in manus Mehemetis Passae perue­
nerint, certo adhuc resciscere non possumus, nisi quod in itinere interceptae fuisse dicuntur. 

Translatio autem talis est, qualem Passa fieri sibi curauit, qualisque sibi tradita 
est: Eam in ltalicum conuersam Mai·estati Vestrae mittimus. Scrlbit autem Passa super 
hac re titeras ad Regem Poloniae, a Dragomano latinae factae sunt, Et mittuntur, i,ta 
nobis communicatae sunt. Fert eas Chyausius q,uidam, cuius nomen necdum scitur, r.isi 
quod putatur Achmatem Chyausium fare, et ideo nomen Chyausij in albo manet. Mit­
tuntur vna ad Regem originales literae dictorum Constantini d Alberti, sicut huc per­
latae simt, quae si verae sunt, sique Poloni vt ijs con,tinetur, causam et de(ens.ionem 
Ioannis suscipere uolunt (: quod utinam ita Deus faxit:) possit id horum Barbarorum res 
vehementer perturbare, ipsosqtte nobis tractabiliores reddere. 

Constantinopoli quarto Iunij I 514• 
Sacrae Maiestatis Vestrae 

(om). 

DCLXXVII. 

humlll'imi seruitores 

Carolus Rym, 

David Vnguadt. 

703 

Scris6rea lui Stejan Bdthory cătră Imperatul Maxi'mt'li'an II. despre 1574, 
mersul luptelor dintre Ioan-Vodă din Moldova şi Alexandru-Vodă din Muntenia. 6 Iunie. 

tDin Archiva ces. reg din Viena). 

( Von ,1ussen :) 
Sacratt'ssz'mo principi et Domino Domi··m> Maximilt'ano Secundo, di'ui'na fmeente 
dementi'a Romanorum Imperatori· Semper Augusto, ac Germaniae, Hungariae, 
Bohemiae, Da!matiae, Croatt'ae. Sclauoniaeque etc. Regi etc. Archid11ci Aus-

triae, Duci Burgundiae etc. Comiti Tiroli's etr.. Domi'tio meo clemenh:,simo. 

(Von (nnen :) 

Sacratt'ssi'ma Casarea Regiaque Maz'estas etc. Domine et princeps dementissivte. 

Fidelium Seruitiorum meorum in gratiam Maiestatis vestrae Sacratissimae ob· 
sequentissimam deditissimamque commendationem. 

Exortum inter Vaiuodas Moldauiae et Transalpiniae bellum; nuper Maiesta,ti Vest­
rae Sacratissimae obsequenter perscripsi, nune quoq ue pro eodem fidei meae candore 
atque obsequentia, quis Status res iUorum in presentiarum maneat, sicuti compertum 
accepi, Maiestati Vestrae Sacrae Significandum duxi, Aduenerunt enim iam, et sese Vai­
vodae Transalpino coniunxerunt Turcarum auxiliares copiae, quinque aut sex Szanchak­
begorum, finesque Moldauiae pars inuasit, quae ferro atque igni quicquid Sors obtulit 
vastat, et in predam agit, Ipse vero Moldauus trans flumen quoddam in castris se Conti-
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net, Expcctatur autem propediem Beglerbegus quoque Gretiae, quem fama est nune 
versus Sophiam ciuitatem perueni:sse, et inde aliquam partem copiarum ad partes danu­
bianas premisisse, Tartaros etiam Suis Sedibus in hunc ipsum belii finem excitos esse,, 
Quis exitus tandem tantc.s motus consequatur, Maiestati Vestrae Sacratissimae pro, sua 
alta prudentia perpendendum refinquo, Verendum tamen est, ne hoc intestinum bellum 
extremum excidium Moldauiae pari.at, nostrisque finibus Sollicitudinem inijciat, presertim 
cum Maldauus hactenu,s nihil ex sua obstinatia remise rit qu i nisi a Suis destituatur, Reg­
nicolis, eo illum Sua adducet desperatio, vt inops consilij S imulque impatiens et srbi et 
prouintiae. ultimum periculum accersat; Maxime Si prouintia Moldauiae mutato et abro­
gato hereditario domino Turcam posthac admin i1stratorem Suscipere cogatur, id quod 
quam pernitiosum vicinis Regionibus. et toti Reîpublicae cluistianae foret, Maiestas Ve­
stra Sacratissî1ma facile perpendere poterit. 

Neque etiam nos facere pohtimus, qufn Transalpino ad crcbra iussa et Sollici­
tationes lmperatoris auxilia nostra mitteremus, mine scilicet milites vt et huic vÎcino Trans­
alpino gratificaremur, et quod omnium maximum est, cj tius antequam Beglerbegus 
adueniret, bellum istud finiretm, ne aduentus, illius maiora- conciliaret pedcula. 

De classe Maritima Turcarnm quam paulo ante magno apparatu vela ventis com­
miissuram omnes praedicabant, Nuntius meus qlllem nuper ad portam ipsius Imperatoris 
Turcarum amandaui, ad vadum Danubij quedam Chauzium Imperator1s (cui111s fides mihi 
satis nota est, ex eo, enim res Secretiores cognoscere Solitus Sum) obuium habuit, e.x 
eoque cognouit ardorem et aparatum deferbuisse, nea preter naues aliquas ad coustodiam 

. maris Sol111mmodo expeditas et dimissas esse, idque non al'io cons,ilio ipsum Imperatorem 
facere, quam quod hoc ternpore neque Itali Suam Mari habeant ex.peditionem, et quod 
venetis iam foedus ineuntibus, hispanos quoque idem facturns speraret1 Spe quoque ali­
qua indutia rum iam concepta, Cui si id consilij ex voto successerit, confectis maritimis 
rebus facile conijcere Jicet illum deinde omnem curam suam, omnem helli molem alio 
conuersurum. Dt:us Maiestatem Vestram Sacratissimam rectissime et diutissime conseruare 
dignetur. Datae Albae Juliae Sexta fonij. Anno d. I 574. 

Ciusdem Sac: Ces: Rcgiaeque Maiestatis Veslrae fi.delis Serui!or 

Stephanus Bathory de Som(1•0 m. p. 

DCLXXVIH. 

1574, Raportul lui Carol Rym şi atui David Ung-nad cătră lmpera/11/ illa.n·• 
9 funie • . mi/ian I[. despre sosirea Tătai·ilor la ho1arele Moldo.vii. 

!Din Arcblva cos. rog. din Yic1m'. 

Ex relatione C arolz· Rym et Dam'dîj Vngnad. 

Sacratissime c_aesar,, Domine clemeuli'ssime . 

. (om). 

M oldau,ica sunt ln magii.a expectatione. Tartaros iam finibus imminere : 
Transyluanum suas misisse copias et maiores suo ductu promittere. Sangiacchis ex parte 
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Istrj octingentos Moldauos profiigasse subsequi de.inde Beglerbegum Graeciae dicu11t. 
Aliquorum se11tentia est Tartaros sxcusare Moldauum et tanquam pro ipso_ apud Sul 
thanum intercedere. 

. (om) 

Sacrae Caesareae Maiestati Vestrae nos quam humilime etc. Constantinopoli 
nono lunij 1574. 

Sacrae Caesareae- Maiestatis Vestrae 

DCLXXIX. 

Humilimj 5eruitores 

Ca ro lu s R_y m, 

Dauid V?ignad. 

706 

Scris6rea lui Stefint Bdthory cătră Imj>iratul II. despre expediţiunea 1574, 

făcută de Turci în Moldova spre a-1 alunga pe Ioan-Vodă. 11 Iunie. 

(Din Archl;n ees. reg. din Viena). 

( Von aussen :) 
Sacrattsst'<rno pri'ncij>i el d01m·no Max-imiliano Secundo, di'uina fauen!e 

clernentz'a R01nanorum Imperatori Semper Augusto, ac Gernzanz·ae, Hungariae, 
Bohemiae, Dabnatiae, Croatz'ae, Sclauoniaeque etc. Regi, Archz"ducz· Austrz·ae,. 

Duti Burgundiae etc. Comiti Ti'roli's etc. etc. Domino meo clementzssz'mo. 

(Von innen :) 
Sacrahssi'ma Caesarea Regiaeque ll!faiestas, Domine miki clemenlissime. 

F .idelium Sernitîorum meorum in gratiam Maiestatis Vestrae Sacratissimae 
obsequentissimam deditlssimamque commendationem. Noua ea quae Nlllntius meus pro­
xime ad portam Imperatoris 'furcarum arnandat1.1s ad me ex itinere a Danubio Scrip­
serat, ante paucos dies Maiestati Vestrae Sa.cratissimae perscripsi. Cum au tem N unc 
alia subsecuta sint a mmtio meo, quem in porta fpsius Imperatoris continuum l1abul, 
diuersa, at prioribus certiora. Volui ea quoque vt se habent Maiestati Vestrae S. Signi­
ficare, Scribit Siquidem ex porta Nuntius ipse meus presente et spectante eo dassem 
Turcicam meximi apparatus fere quadringentarum nauium decima octaua die Maij Zynan 
Passa Vezirio et Rafychalirj Capitaneo Ducibus Constantinopoli mouisse, restare tamen 
Sexaginta Naues, Sed eas quoque post paucos dies Vt caeteras Sequerentur famam 
fuisse, et nihil ad istarum quoque expeditionem defuisse, nisi Militum aduentum, qui in 
naues illas conscripti, iam iam adfuturi expectabantur, Quorsum tot et tanti apparatus 
tendant, Se quidern nescire, hoc autem pro certo habere, fussos esse Izpahias equites 
Nobiliores cum instrumentis equestribus Sellis, frenis et al'ijs id genus armis, et epiphijs 
naues conscendere, praeterea, Circa portum quendam triginta quifique Millia equitum 
Selectorum paratorum expectare Sotiorum cum dasse aduentum, Chauzios autem vt 
militibus ipsis Naues ingressis equos coHigant premissos dudum esse, neque ad hanc 
expeditionem maritimam animum et spem victoriae illis deesse. 

[27,038. Voi. II, partea 1.] 89 
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Caeterum Scribit Reglerbegum die decima dicti Me11sis Mai,j Constantinopol! 
n1ourisse, et Nune Adrianopoli constitum militem legere e.o ani1no, vt inde contra Ioua­
num Vaiuodam Mol<la t1iae, Si forte mum bello cum eo decertaturum et congress.urum 
cognouerit procedat. S in -minus, vt drca Sophiam ciuitatem cum copijs vmiuersis vsque 
e:xitum beHi maritimi subsistat, subiungit ad hacc idem nuntius meus famam mortis 
Razul,passae Constantinopolim delatum esse eius uero filium bellum meditaturnm eo 
aninw ut quae parentî suo adempta luerant, recuperaret. Sed hoc an certum sit ipsum 
nesdre. Pouo de Successibus volachorum (sic) Transalpinorum et Moldauorum niihit praeter 
quam quod priori.bus perscrfpseram litteris habeo. Si quae emerserint certiora Scltuque 
digna., Maiestati Vestrae Sacratissimae pro mea erga eam fide et obsequentia perscriibere 
non praetermittam. In cuius gratiam mea seruitia humillime cornmendo, Deus optimus 
Maximus Maiestatem Vestram Sacratissima,m rectissime conseruare dignetur, Datae ex 
possessione Thewr vndecima fonij, Anno d. l 574. 

Eiusdem · Sac. Ces. Regiaeque Maieslalis Veslrae 
fidelis Seruitor 

Stephanus Bathory de Somljo, m. p. 

DCLXXX. 

1574, Raportui lui Carol Ryvz şi alui David Ung,:zad cătră Jmpi!ratul despre 
14 Iunie. luptele dintre Turci şi Ioan-Voda. 

!Din Ar~l1iva ces. mg, din VlenaJ 

Sacrati"ssime. Caesar; Domine clementissifne . 

. . (om} 

M oldauica adhuc flagrant indig11ante adn1odum et non sine dolore ac pudore 
stomachante Mehemete Passa qui vi loanne Moldauo non tantu111 animj et virium ad 
sustinendum tam diu · bellum fore prn\iiderat. Ipse loannes et ex Polonia et ex Moscouia 
aux:ilia habere dicitur; An vero Poloniae Rex se immiisceat, nihil comperturn habemus 1 

nisi quod taU aliquid ostendant eae quae ad Mehemetem Passam perlatae sunt M.nesl 
Constantinj et Alberti Lasky ad eundem Ioannem literae a Turcis (: vti ai1unt :) inter­
ceptaej quarum exemplum Caes. Maiestati misinms. 

Heri mane În Diuanum public.um adducti sunt aliquot capti,ui Moldauj ex Ioannis 
militibus, et a Nicopolis Sanglachis huc missi. Ex ijs- intellectum est de Polonicis et 
Moscouitids auxilij deq11e Eeaderij suburblo a Ioanne vastato et eundem Ioannem tri• 
partito hellum instiitursse, nempe_ partem exercitus ad Tyram flumen ad submouendos 
Tartarns const,ituisse, partem Turcis et Valachis opposuisse. Ipsum vero cum potiori­
bus copijc-. ad }assi vrbem castra habere et uxorem libe.ros ac charissima quaeque in 
Chottinmn ad Tyram amandasse. Idem etiam praecipuj Baronts sui fecisse dicuntur, 
Haec quo euasura sint breui eut:ntus indicabit. Nam Turcarum copiae. magis magisque 
accumulantur, et Tartarj Transyluanique in procinctu sunt, ac Beglerbegus Gcaeciae 
uersus Danubium in exercitu cogendo occupatus est. Incipit etiam iactarj de Bassa 
Vesyrio c1c nominatim Mustapha Bassa ei expeditionj praefi.ciendo . 

• (oin) . . • 
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Consta11tinopolj 14. lunij 1574. 
Post data. 

(om) 

Mehemctem Bassam horum Moldaukorum et pudet et taedet, ct timet, ne sua 
aua,ritia nimis pateat, qui Valachicis munerîbus corruptus, tam temere ad ha11c mutatio­
nem descenderit. Itaque iam male uelle et Alexandro et Petro Val!lchis is et in eos 
indi,gnationem suam dfusurus videatur. Intelligimus ex Rhodo reuocasse Mehemetem 
nassam certum Valachum iam pridem ilh.ic relegatum, qui iam huc venerit, sed clam 
se continea,t eo proposito ut prima opportu11itate 1 deposito Alexandro sunrogetur, quod 
nedmn tamen pro explorato habemus. 

Christophorns Armenius 15. huius cum Mehemete Bassa collocutus est, egisse 
di cil ur de sal'Uo conductu praebcndo Oratorj l'olono breuî huc destinando, gui futurns 
didtur quidam ex Comitibus de Gorca, 11um quid aliud i1s Armenus hic agat, nondum 
rescire potuimus. 

neglerbegus Graeciae ab ipso Armenio et Agente Transyluano relictus fuit in 
Jambo!, q\tod est inter Adrianopolim et Danubium, vbi expectabat suas copias qnae 
per partes aduentabant, vt Moldauum adoriantur cum reliquis finitJmis Sangiachis, Tar­
taris, Valachis et Transyh1anis. 

. .. (om) ... 

Datmn 18. die fonij Anno et loco ut supra . 

. . (om) .•. 

Sacrae Caes. Maiestatis Vestroe 

DCLXXXI. 

Humilimj seruitores 

Carol1ts Rym, 

Daze·id Vngnad. 

707 

Scrisorea lui Stejan Bdthor-y cătră ln,peratitl Maximi!i"an II. despre 15 74, 

căderea in robie alui Ioan-Vodă şi despre urcarea în scaun al'ui Petru-Vodă. 17 Iunie. 

\Din Arehiva. cos, reg. dia Viena). 

Sacra#ssimo pri·ncifi ac domino,, Domi·no Maxinu'Nano I I. dd gratia; Eleeto 
Ro1nanorum .Imperatori ac Germaniae, Hzmgariae, Bohemiaeque ele. Regi 

Augustissimo, A'rehiduci Austriae ele. domino nobis semper c!ementissimo .. 

Sacratissima Caesarea 1·egiaqu.e Maiestas etc. do1-m·ne nobi's c!ementissime. 

Post fidelium nostrorum seruitiorum, in Maiestatis V. S. Caesareae regiaeque 
gratiam humilem comtnendatione111 Hac hora inag11a cum celeritate pernenit cum litteris 
nuntius Alexandri Transalpinensis, qui se proelij illius uersus kileam ad Da11ubium XI 
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Iunij, comm1ss1. spectatorem fuisse affirmauit, in quo Acancibegus et Petrus desig11atu,s 
Moldauiae Vaiuoda ăeleto Moldauorum exercitu captisque aeneis tormentis numero sep­
tuaginta, ipsum Iouanum uiuum ceperunt. Res autem .ita gesta est. Quanquam Turcarnm 
uiginti millia foisse aiunt; Moldauorum uero quindecim mi Ilia tantt1m, qui qua11dam Da­
nubij satis patentem peninsulam pro ccastris delegerant, eh1sque perangustum aditum tor­
mentis bellicis egregie munierant : tamen Moldauus castrorum suorum 0pportm1itate 
freh1s, Turcarum aduentum non dubitauit exspectare; simuletiam praemissis nonnuJlis 
suis hostem l'euibus certaminibus prouocare. Sed Molclaui seme! atque iterum repulsi, 
tandem se in castds continuernnt expectantes rei dubiae exitum. Appropinquantibus 
itaque Turcis cum aditum castrorum machinis bellicis obstructum, neque nisl suorum 
insigni clade in ea perrumpi posse uiderent, magnos sane aggeres exdtarunt, qui eos 
utos atque rocolumes a globorum impetu praestarent. Magno igitur militum studio ani­
mique ardore pertecto opere, Turcae m10 eodemque tempore, ab eo loco castra oppug­
nanmt Moldauis bfduo paene hostium impetum sustinentibus, interim fouam1s .extremo 
periculo, quod sibî imminere uidebat, suorum praeterea desperatione et m~tu adductus, 
scrobe (1) quadam excauata in eam se cum alijs duobus praecipuis uiris, de quorum 
nominihus nondum nobis constat abdidit, existimans se hac rati,one suae saluti consuf­
turum. Verum Turcae postero die occupatis tormentis, potitis ipsis castris, trucidatis 
denique crudeliter Moldauis, indicio cuiusdam Moldaui în cunirnlo eum latitantem repe­
r,erunt. duo eius sodj interfecti sunt, ipse autem Iouan uinctus custodiae est tradi'tus. 
postea Acancibegum, maiore parte exercitus eo in loco relicto, Petrum in Moldauiam 
deduxisse possessionem regni :Petro auctoritate Turcarum Imperatoris traditurum. Cete­
rum Beglerbegum; qui duorum dierum itinere a ripa Danubij abesse nuntiabatur, quia 
de uictoria iam est certior factus, creditur ulterius non progressurum. Nec putamus' 
Acancibegum cliu in Moldauia mansurum. Haec habebam clementissime Imp,, quae ele 
euentu belii Moldauici Maiestati V. S. Caes. perscribecem. Deus optimus Maximus Maie­
statem V. S. Caes. cuius gratiae nos hurniliter tommendamus, feruet et prosperet lon­
gisslmo tempore.